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beneficjentem umowy o dofinansowanie projektu, np. weryfikacje procedur 

kontroli wewnętrznej beneficjentów lub weryfikacje w zakresie prawidłowości 

przeprowadzenia właściwych procedur w zakresie oceny oddziaływania 

na środowisko.  

3) Kontrole w zakresie zasad udzielania pomocy publicznej oraz w zakresie 

stosowania właściwych procedur dotyczących udzielania zamówień mogą być 

przeprowadzane w trakcie oceny projektu lub w trakcie weryfikacji wniosku o 

płatność, lub podczas kontroli w miejscu realizacji projektu lub w siedzibie 

podmiotu kontrolowanego. 

4) Kontrole w zakresie zasad udzielania pomocy publicznej oraz kontrole zdolności 

wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie projektu w sposób 

niekonkurencyjny lub beneficjentów realizujących projekty wybrane do 

dofinansowania w ten sposób, są prowadzone co do zasady po złożeniu wniosku 

o dofinansowanie projektu. Mogą one być jednak prowadzone przed złożeniem 

wniosku o dofinansowanie projektu, o ile potencjalny wnioskodawca wyrazi 

pisemną zgodę na poddanie się takiej kontroli. 

5) Kontrole zdolności wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie projektu w 

sposób niekonkurencyjny lub beneficjentów realizujących projekty wybrane do 

dofinansowania w ten sposób, mogą obejmować swoim zakresem weryfikację 

poprawności przygotowania projektu i postępu w przygotowaniu projektu do 

złożenia wniosku o dofinansowanie projektu oraz wykorzystanie środków 

finansowych przyznanych na wsparcie w przygotowaniu projektu.  

6) Kontrole projektów, z wyłączeniem kontroli na zakończenie realizacji projektu, są 

proporcjonalne do ryzyk zidentyfikowanych ex-ante na piśmie. IZ/KK analizuje 

ryzyka co najmniej raz w roku obrachunkowym i dokonuje w razie potrzeby ich 

aktualizacji. Analiza ryzyk stanowi element RPK. 

7) Kontrole prowadzone przez komórki organizacyjne ministerstwa obsługującego 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, inne niż pełniące funkcję IZ, 

służą wykrywaniu i eliminowaniu podwójnego finansowania wydatków w ramach 

różnych funduszy lub instrumentów wsparcia UE albo z tego samego funduszu 

polityki spójności w ramach co najmniej dwóch programów, w zakresie 

określonym w podrozdziale 5.3 i w rozdziale 6. 


